
N. Protocollo : 0016459/2020 N. Ordinanza : OrdDec00042/2020

Comune di Afragola

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO : Sospensione del mercato settimanale nella giornata di lunedì 9 marzo 2020

IL SINDACO

Visto che occorre contrastare il diffondersi del COVID-19;

Viste le disposizioni contenute nel DPCM del 04.03.2020, qui integralmente richiamato;

Valutata l’opportunità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti volti a minimizzare i rischi di contagio;

Considerato che lunedì 9 marzo è previsto lo svolgimento del mercato settimanale;

Considerato che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 833/1978 e dell’art. 117 del D.Lgs. n.
112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale nell’ambito del
territorio comunale;

Visto l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ORDINA

in via precauzionale, al fine di prevenire il rischio di diffusione del COVID-19 nell’ambito del territorio comunale:

Per i motivi indicati in narrativa, la sospensione di tutte le manifestazioni e gli eventi di qualsiasi natura svolti in ogni luogo, sia
pubblico che privato, che comportano affollamento di persone tale da non poter consentire il rispetto della distanza di
sicurezza interpersonale di almeno un metro;
La sospensione del mercato settimanale nella giornata di lunedì 9 marzo 2020

DISPONE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet 
del Comune di Afragola;
il Servizio Polizia Municipale è incaricato della esecuzione della presente ordinanza;



Comune di Afragola lì, 06/03/2020

IL SINDACO
CLAUDIO GRILLO

DISPONE

altresì

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli;
Servizio Polizia Municipale;
Comando Stazione Carabinieri di Afragola;
SUAP Ufficio Comunale;

AVVERTE

le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi dell’art. 650 C.P.  nonché dell’art. ai sensi dell’art. 7 bis del TUEL 267/2000.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli entro il termine di 60 giorni, ovvero
ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


